S.

S. Agustin, lib. de S. Virg. cap. 3. & tract. 10. in Joan. dice: Materna propinquitas nihil Mariæ profuisset, nisi felicius Christianum corde, quam carne gestasset. Beatior ergo Maria percipiendo fidem Christi, quam concipiendo carnem Christi. San Justino Mártir, quæst. 136. ad orthodox. dice: Non Matrem debito honore fraudat Dominus; sed docet, qua, ut ita dicam, maternitate Virgo si beatissima: si enim is, qui verbum Dei audit, & servat, Dei est, & frater, & soror, & mater, quorum utrumque in ejus matrem inerat, perspicuum est, matrem ipsius ex hac maternitatis ratione beatam dici oportuisse. Alude Justino á otra sentencia de Christo, Matth. 12. v. 50. Quæ est Mater mea, & qui sunt fratres mei? Quicumque fecerit voluntatem Patris mei, qui in cælis est, ipse meus frater, soror, & māter est. Sobre la qual dixo Agustino de María, lib. de S. Virg. cap. 5. Laudabilius, atque beatius mater est Christi, quia fecit voluntatem ejus, qui in cælis est. Y epist. 38. Maternum nomen etiam in Virgine est terrenum, in comparatione celestis propinquitatis, quam illi contrahunt, qui voluntatem Dei faciunt.

Como es antigua la cuestión, tambien lo es la resolución de ella concorde de los doctores católicos. Consideran la dignidad de madre de Dios, ó precisa en quanto solo dice aquella conjunción fisica con Dios de tan singular parentesco con su magestad, ó como unida con la divina ley, por la qual determinó Dios comunicar al sugeto en quien está quantas gracias, prerogativas y perfecciones son congruentes á esa dignidad. Considerada la maternidad divina del primer modo, como precisa, no es la suprema, ni mas optable excelencia de María, como por sí es llano: y esto solo significan y obtienen las autoridades referidas por la parte negativa de la cuestión. Considerada esa dignidad del segundo modo, como moralmente elevada por aquella divina ley, es la suprema y mas optable excelencia de María; porque en ella, como en raíz y principio infrustrable, se incluye quanto de gracia y perfeccion se halló en esta Señora: y esto solo significan y obtienen las autoridades puestas al principio de esta Nota.

Esta es la resolución comun de aquella cuestión. Hállase á cada paso en los modernos. De los antiguos la enseñó ilustremente Dionisio Rikel, lib. 1. de laud. Virg. art. 15. por estas palabras: Quamvis maternitas Dei secundum se assumpta dicatur donum gratiæ gratis date, propter quod bene disseruit Augustinus, quod Maria fuit felicior concipiendo Christum mente, quam concipiendo eum corporaliter ventre: atamen quia maternitas ista fuit in benedicta, & peramanda Maria eo modo, quo decuit, putá cum proporcionata, & correspondente plenitudine virtutum, ac donorum gratiæ gratum facientis, patet quod ipsa dignissima sit tam ex parte donorum gratiæ gratis date, quam gratiæ gratum facientis. Atque ex hac dignitate, & excellentia